
 
 
 
 
                  REPUBLIKA HRVATSKA 

 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Tel.: 052/452-473, Fax 052/452-474  
E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
POREČ, O. M. Tita 4, p.p. 20. 
                                                                                         
KLASA: 321-01/08-01/04 
URBROJ:2163/1-03/1-08-3 
Poreč, 31. srpnja 2008.  
 

 
        POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
          n/p Predsjednika gosp. IVAN JAKOVČIĆ 
 
 
 
 
PREDMET:  Prethodno mišljenje o izdvajanju dijela šumskog zemljišta  
                     u vlasništvu Republike Hrvatske na k.č. 8478/2 K.O. Rovinj 
                     iz šumskogospodarskog područja za izgradnju novog hotela 
                     LONE u Rovinju 
 
 
 U privitku dopisa dostavljamo Vam gore navedeni Predmet s molbom za njegovim uvrštenjem u 
dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije radi utvrñivanja prijedloga Prethodnog 
mišljenja i upućivanja istog na Skupštinu Istarske županije radi  rasprave i usvajanja.  
 
 
 
 
 
         Pročelnik Upravnog odjela 
 
                 Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 321-01/8-01/01 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-3 
  Pula, 30. rujan 2008. 

 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 
 
 
 
 
 

PREDMET: Prethodno mišljenje o izdvajanju dijela šumskog zemljišta  
                      u vlasništvu Republike Hrvatske na k.č. 8478/2 K.O. Rovinj 
                     iz šumskogospodarskog područja za izgradnju novog hotela 
                 LONE u Rovinju 
 
 
 Na temelju članka 59. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. br. 9/06 
drugi pročišćeni tekst i 14/06) Županijsko poglavarstvo Istarske županije na svojoj sjednici održanoj 30. 
rujna 2008. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Prethodnog mišljenja o izdvajanju dijela šumskog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na k.č. 8478/2 K.O. Rovinj iz šumskogospodarskog područja za 
izgradnju novog hotela LONE u Rovinju. 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na Županijsku skupštinu Istarske županije na razmatranje i 
usvajanje. 

3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 

4. Za izvjestitelja po točci 1. ovog Zaključka zadužuje se Milan Antolović - pročelnik Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije.  

 
 

Predsjednik Županijskog 
       poglavarstva Istarske županije 

       Ivan Jakovčić 
 
 
 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01 i 129/05), točci 
6. Zaključka Ministarstva regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog gospodarstva Klasa: 321-01/08-
01/349, Urbroj:538-01-01-08-01, od 16. srpnja 2008. godine i članka 36. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 9/06 - pročišćeni tekst i 14/06), Županijska Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj ____________ 2008. godine, donosi  
 
 

 
PRETHODNO MIŠLJENJE 

 
o izdvajanju dijela šumskog zemljišta 

u vlasništvu Republike Hrvatske na k.č. 8478/2 K.O. Rovinj 
iz šumskogospodarskog područja za izgradnju novog hotela 

LONE u Rovinju 
 

 
Članak 1. 

 
 Investitor MAISTRA d.d. Rovinj, Obala Vladimira Nazora br. 6, MBS: 040210687, MB: 1919016, 
u postupku izdavanja Rješenja o izdvajanju šuma i/ili šumskog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
iz šumskogospodarskog područja za izgradnju novog hotela LONE u Rovinju (dio k.č. 8478/2 površine 
1984 m2, u K.O. Rovinj) daje se pozitivno Prethodno mišljenje. 
 

Članak 2. 
 
 Investitor iz članka 1. ovog Akta dužan je poštivati uvjete izdane od Ministarstva regionalnog 
razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva Klasa: 321-01/08-01/349, Urbroj:538-01-01-08-01, od 16. 
srpnja 2008. godine, prostorno-plansku dokumentaciju Grada Rovinja i druge propise koji reguliraju 
ishodovanje grañevne dozvole za izgradnju predmetne grañevine.  
 
 

Članak 3.  
 

 Ovo Prethodno mišljenje stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u službenom glasniku 
Istarske županije.  
 
 
 
KLASA: 
URBROJ:  
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

        Predsjednik Skupštine 
      

                 Anton Peruško 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01 i 129/05), točci 6. Zaključka Ministarstva regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog 
gospodarstva Klasa: 321-01/08-01/349, Urbroj:538-01-01-08-01, od 16. srpnja 2008. godine i članka 36. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 9/06 - pročišćeni tekst i 14/06). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE     

NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Tvrtka MAISTRA d.d. Rovinj podnijela je Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo 
i vodoprivredu Istarske županije Zahtjev za ishodovanje Prethodnog mišljenja o izdvajanju dijela 
šumskog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na k.č. 8478/2 K.O. Rovinj iz šumskogospodarskog 
područja za izgradnju novog hotela LONE u Rovinju kojeg donosi Skupština Istarske županije. 
U ovom predmetu radi se o izdvajanju dijela šumskog zemljišta iz šumskogospodarskog područja na k.č. 
8478/2 površine 1984 m2 u K.O. Rovinj. 
Predmetna čestica nalazi se na području turističke zone Monte Mulini u Rovinju za koju je donesen 
detaljni urbanistički plan. U cilju formiranja grañevinske čestice za izgradnju hotela LONE koji se gradi na 
mjestu uklonjenog hotela Montauro nužno je da Ministarstvo regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog 
gospodarstva donese Rješenje o izdvajanju dijela predmetne k.č. (koja je u vlasništvu RH) iz 
šumskogospodarskog područja za što je potrebno Prethodno mišljenje Županijske skupštine.  
Od Grada Rovinja zatraženo je očitovanje  glede zahtjeva MAISTRA d.d. Rovinj.  
Slijedom navedenog predlaže se Skupštini Istarske županije donošenje predloženog Akta čime će se 
Investitoru stvoriti pretpostavke  za dobivanje grañevne dozvole i početak gradnje.  

 
 

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurava Investitor. 
 
 
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
 

Sastavni dio ovog akta su Zaključak Poglavarstva  Istarske županije i Nacrt Prijedloga 
Prethodnog mišljenja s Obrazloženjem.  
 
        

Pročelnik Upravnog odjela 
 
                                      Milan Antolović 
 
 

 
 
 
 
 
 



 



 



 



 



 



 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


